
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

（事業期間：平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

平　成　２５　年　度

　収　支　予　算　書



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 7,550,000 7,780,000 △ 230,000

　　　受託収益 675,858,000 674,326,000 1,532,000
スポーツセンター指定管理料
増

　　　受取補助金・助成金 224,287,000 184,090,000 40,197,000 ﾘﾊｰｻﾙ大会、全国大会増

　　　受取負担金 1,100,000 1,258,000 △ 158,000

　　　受取寄附金 2,000,000 2,502,000 △ 502,000

　　　雑収益 3,200,000 5,319,000 △ 2,119,000 　

　　　経常収益計 913,995,000 875,275,000 38,720,000

　　(2)経常費用

　　　管理費 7,662,000 5,815,000 1,847,000

　　　　役員報酬 1,050,000 1,050,000 0

　　　　給与等 137,000 170,000 △ 33,000

　　　　諸手当 99,000 80,000 19,000

　　　　法定福利費 38,000 45,000 △ 7,000

　　　　退職金積立 729,000 586,000 143,000

　　　　厚生経費 245,000 287,000 △ 42,000

　　　　会議費 35,000 21,000 14,000

　　　　旅費交通費 380,000 401,000 △ 21,000

　　　　通信運搬費 994,000 800,000 194,000

　　　　委託費 1,303,000 1,228,000 75,000

　　　　消耗品費 1,101,000 321,000 780,000 　

　　　　印刷製本費 690,000 111,000 579,000 　

　　　　光熱水費 5,000 6,000 △ 1,000

　　　　賃借料 183,000 233,000 △ 50,000

　　　　租税公課 30,000 24,000 6,000

　　　　職員研修費 350,000 240,000 110,000

　　　　雑費 293,000 212,000 81,000

　　　事業費 910,195,943 878,669,600 31,526,343

　　　　役員報酬（配賦） 1,950,000 1,950,000 0

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 332,682,000 325,778,000 6,904,000 ﾘﾊｰｻﾙ大会、全国大会増

　　　　法定福利費（配賦含） 44,083,000 42,208,000 1,875,000

　　　　事業管理費 18,747,000 29,820,600 △ 11,073,600 受付業務支援ｼｽﾃﾑ改修完了

　　　　建物維持管理費 225,093,943 221,306,000 3,787,943
スポーツセンター24年度執行
残維持補修費として

　　　　会議費 120,000 121,000 △ 1,000

　　　　旅費交通費 36,650,000 33,676,000 2,974,000 全国大会増

　　　　通信運搬費 4,337,000 4,094,000 243,000

　　　　委託料 29,798,000 31,685,000 △ 1,887,000 　

　　　　消耗品費 38,411,000 26,833,000 11,578,000 ﾘﾊｰｻﾙ大会、全国大会増

備考

平　成　２５　年　度　収　支　予　算　書
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（単位：円）

備考増　減当年度 前年度科　　　目

　　　　修繕費 70,000 0 70,000

　　　　印刷製本費 6,502,000 6,660,000 △ 158,000

　　　　賃借料 12,663,000 9,731,000 2,932,000 ﾘﾊｰｻﾙ大会増

　　　　保険料 2,334,000 1,935,000 399,000

　　　　諸謝金 27,218,000 14,717,000 12,501,000 ﾘﾊｰｻﾙ大会増

　　　　助成金 3,400,000 3,238,000 162,000

　　　　関東予選大会費 225,000 2,384,000 △ 2,159,000 東京開催のため減

　　　　雑費 3,448,000 860,000 2,588,000 ﾘﾊｰｻﾙ大会増

　　　　総括的事項 44,146,000 44,642,000 △ 496,000

　　　　体育施設の維持管理 25,196,000 29,223,000 △ 4,027,000

　　　　集会部門 2,292,000 2,422,000 △ 130,000

　　　　情報提供サービス 4,937,000 4,841,000 96,000

　　　　相談事業 3,970,000 3,800,000 170,000

　　　　宿泊室維持管理 10,124,000 9,947,000 177,000

　　　　スポーツ教室開催 14,137,000 11,880,000 2,257,000

　　　　講習会開催 1,458,000 1,011,000 447,000

　　　　地域交流行事 2,027,000 1,767,000 260,000

　　　　スポーツ振興事業 7,030,000 6,030,000 1,000,000

　　　　研究開発調査 1,192,000 623,000 569,000

　　　　記録会開催 4,090,000 3,640,000 450,000

　　　　施設賠償保険 665,000 647,000 18,000

　　　　第三者評価受審料 1,200,000 1,200,000 0

　　　　経常費用計 917,857,943 884,484,600 33,373,343

　　　　　当期経常増減額 △ 3,862,943 △ 9,209,600 5,346,657

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,862,943 △ 9,209,600 5,346,657

　　　一般正味財産期首残高 36,382,246 45,591,846 △ 9,209,600

　　　一般正味財産期末残高 32,519,303 36,382,246 △ 3,862,943

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 32,519,303 36,382,246 △ 3,862,943
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 150,000 1,300,000 1,200,000 100,000 0 0 0 1,450,000 6,100,000 7,550,000

　　　受託収益 10,250,000 850,000 850,000 664,698,000 357,040,000 307,658,000 675,798,000 60,000 675,858,000

　　　受取補助金・助成金 60,102,000 164,185,000 69,424,000 80,981,000 13,780,000 0 0 0 224,287,000 0 224,287,000

　　　受取負担金 0 1,100,000 600,000 500,000 0 0 0 1,100,000 0 1,100,000

　　　受取寄附金 250,000 1,250,000 1,250,000 0 0 0 0 1,500,000 500,000 2,000,000

　　　雑収益 1,245,000 800,000 800,000 0 0 0 2,045,000 1,155,000 3,200,000

　　　経常収益計 71,997,000 169,485,000 72,474,000 80,981,000 16,030,000 664,698,000 357,040,000 307,658,000 0 906,180,000 7,815,000 0 913,995,000

　　(2)経常費用 0

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,662,000 7,662,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

　　　　給与等(配賦分含） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137,000 137,000

　　　　諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99,000 99,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,000 38,000

　　　　退職金積立 0 0 0 0 0 0 0 0 0 729,000 729,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 245,000 245,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000 380,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 994,000 994,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,303,000 1,303,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,101,000 1,101,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 690,000 690,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 183,000 183,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 293,000 293,000

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

平　成　２５　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　　　目
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計科　　　目

　　　事業費 72,028,000 169,682,000 72,615,000 81,044,000 16,023,000 668,485,943 358,790,204 309,695,739 0 910,195,943 910,195,943

　　　　役員報酬（配賦） 450,000 1,500,000 750,000 750,000 0 0 0 0 1,950,000 1,950,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 36,910,000 30,910,000 16,758,000 13,040,000 1,112,000 264,862,000 141,998,000 122,864,000 332,682,000 332,682,000

　　　　法定福利費（配賦含） 3,130,000 3,634,000 1,718,000 1,821,000 95,000 37,319,000 19,686,000 17,633,000 44,083,000 44,083,000

　　　　事業管理費 0 0 0 0 0 18,747,000 9,474,000 9,273,000 18,747,000 18,747,000

　　　　建物維持管理費 0 0 0 0 0 225,093,943 110,743,204 114,350,739 225,093,943 225,093,943

　　　　会議費 40,000 80,000 50,000 30,000 0 0 0 0 120,000 120,000

　　　　旅費交通費 2,830,000 33,820,000 1,035,000 32,655,000 130,000 0 0 0 36,650,000 36,650,000

　　　　通信運搬費 2,308,000 2,029,000 1,264,000 730,000 35,000 0 0 0 4,337,000 4,337,000

　　　　委託料 3,767,000 26,031,000 13,133,000 58,000 12,840,000 0 0 0 29,798,000 29,798,000

　　　　消耗品費 3,472,000 34,939,000 10,724,000 23,915,000 300,000 0 0 0 38,411,000 38,411,000

　　　　修繕費 0 70,000 70,000 0 0 0 0 0 70,000 70,000

　　　　印刷製本費 2,807,000 3,695,000 3,385,000 300,000 10,000 0 0 0 6,502,000 6,502,000

　　　　賃借料 4,138,000 8,525,000 6,563,000 961,000 1,001,000 0 0 0 12,663,000 12,663,000

　　　　保険料 352,000 1,982,000 1,190,000 717,000 75,000 0 0 0 2,334,000 2,334,000

　　　　諸謝金 8,031,000 19,187,000 13,232,000 5,615,000 340,000 0 0 0 27,218,000 27,218,000

　　　　助成金 3,400,000 0 0 0 0 0 0 0 3,400,000 3,400,000

　　　　関東予選大会費 0 225,000 0 225,000 0 0 0 0 225,000 225,000

　　　　雑費 393,000 3,055,000 2,743,000 227,000 85,000 0 0 0 3,448,000 3,448,000

　　　　総括的事項 0 0 0 0 0 44,146,000 29,678,000 14,468,000 44,146,000 44,146,000

　　　　体育施設の維持管理 0 0 0 0 0 25,196,000 13,987,000 11,209,000 25,196,000 25,196,000

　　　　集会部門 0 0 0 0 0 2,292,000 974,000 1,318,000 2,292,000 2,292,000

　　　　情報提供サービス 0 0 0 0 0 4,937,000 2,385,000 2,552,000 4,937,000 4,937,000

　　　　相談事業 0 0 0 0 0 3,970,000 2,010,000 1,960,000 3,970,000 3,970,000

　　　　宿泊室維持管理 0 0 0 0 0 10,124,000 6,464,000 3,660,000 10,124,000 10,124,000

　　　　スポーツ教室開催 0 0 0 0 0 14,137,000 8,361,000 5,776,000 14,137,000 14,137,000

　　　　講習会開催 0 0 0 0 0 1,458,000 455,000 1,003,000 1,458,000 1,458,000

　　　　地域交流行事 0 0 0 0 0 2,027,000 1,267,000 760,000 2,027,000 2,027,000

　　　　スポーツ振興事業 0 0 0 0 0 7,030,000 7,030,000 0 7,030,000 7,030,000

　　　　研究開発調査 0 0 0 0 0 1,192,000 704,000 488,000 1,192,000 1,192,000

　　　　記録会開催 0 0 0 0 0 4,090,000 2,609,000 1,481,000 4,090,000 4,090,000

　　　　施設賠償保険 0 0 0 0 0 665,000 365,000 300,000 665,000 665,000
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計科　　　目

　　　　第三者評価受審料 0 0 0 0 0 1,200,000 600,000 600,000 1,200,000 1,200,000

　　　　経常費用計 72,028,000 169,682,000 72,615,000 81,044,000 16,023,000 668,485,943 358,790,204 309,695,739 0 910,195,943 7,662,000 0 917,857,943

　　　　　当期経常増減額 △ 31,000 △ 197,000 △ 141,000 △ 63,000 7,000 △ 3,787,943 △ 1,750,204 △ 2,037,739 0 △ 4,015,943 153,000 0 △ 3,862,943

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 31,000 △ 197,000 △ 141,000 △ 63,000 7,000 △ 3,787,943 △ 1,750,204 △ 2,037,739 0 △ 4,015,943 153,000 0 △ 3,862,943

　　　一般正味財産期首残高 △ 1,319 △ 252,975 3,787,943 1,750,204 2,037,739 0 3,533,649 32,848,597 0 36,382,246

　　　一般正味財産期末残高 △ 32,319 △ 449,975 0 0 0 0 △ 482,294 33,001,597 0 32,519,303

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 32,319 △ 449,975 0 0 0 0 0 0 0 △ 482,294 33,001,597 0 32,519,303
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